
コロナも心配だけど、がんの早期発見のために検診を受けましょう！

対策型検診の種類

胃がん検診

肺がん検診

大腸がん検診

子宮頸がん検診

前立腺がん検診 

 40 歳以上

50 歳以上

毎年

2 年に 1 回

40 歳以上

20 歳以上

毎年

40 歳以上

30 ～ 39 歳

毎年

40 歳以上 毎年

毎年

毎年

50・55・60・65・

70 歳となる男性    5 年に 1 回

対象年齢検診方法 検診間隔

問診及び超音波検査

胃 X 線検査

胃内視鏡検査

問診、 便潜血検査

質問 （問診）、

胸部 X 線検査、

( 必要に応じて喀痰細胞診 )

問診及び乳房 X 線検査

（マンモグラフィ）

問診、 視診、 細胞診、 内診

血液検査

乳がん検診

500円

1,500円

300円

0円

（400 円）

1,500円

1,000 円

1,000円

400円

受診対象者

次の 5 項目のいずれにも該当しない方を対象に

がん検診を実施しております。

● ご加入の医療保険や会社等が同等の検診を

実施している場合。

● 年度中に同等の検査を会社の検診や病院等で

受けられた場合。

● 検診部位を病気等で治療中の場合。

● 過去に検診部位の病気をしたことがある場合。

● 自覚症状がある場合。

受診方法

１． 電話にてお申し込みを受け付けています。

２． お申し込み時に、 大阪市の検診希望

であることを必ずお伝えください。

３． 検診当日は年齢が確認できるもの

（健康保険証など） をご持参ください。

検診実施日は種類により異なりますので、

お手数ですがご予約の際にご確認ください

フリーダイヤル　 （スマートフォン ・ 携帯不可）

 0120-279-025

スマートフォン ・ 携帯の方　

 06-6471-9025

電話予約センター

自己負担

検索千船病院　がんかも？
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